
Festival de Suisse 2023 - PO- 7et 8 Joker - P3

N° TIRAGE SOLUTION REF PTS CUM

  1 ?NONNREC

  2 ?IQRVANO RANÇONNE H 1  147

  3 ?SSSMAIE INVOQUERA  8B   97  244

  4 ?DAHVLES MOISASSE (1) K 5  127  371

  5 D+?ALEYNI VALOCHES (2) E 5  102  473

  6 L+?TORXED ADYNAMIE (3)  2H  124  597

  7 L+?HSIDTE DEXTROSE (4) O 1  212  809

  8 D+?GTPAUE HOLISTE 13G   88  897

  9 D+?NEEZRR PATAUGER  1A   83  980

 10 ?AJEFURI ADORNERIEZ (5) B 1  157 1137

 11 F+?BEKIUE JA(Q)UIER (6) 14B   87 1224

 12 -BFLEULAM BIKEU(S)E (7) N 8  138 1362

 13 FL+FGIELE MEUBLA 15G   46 1408

 14 EFGL+TTIU FILÉE 12H   43 1451

 15 FGLTU+PTW CITÉ  9E   30 1481

 16 FGLPU WATT (8) L 1   46 1527

PLUGS (9) 12A   22 1549
 

 1: MOISER v. 10. Assembler à l'aide de moises.
 

 2: VALOCHE n.f. Fam. Valise.
 

 3: ADYNAMIE n.f. Méd. Grande faiblesse musculaire.
 

 4: DEXTROSE n.m. Glucose.
 

 5: ADORNER v. 10. Litt. Orner.
 

 6: JAQUIER n.m.  jacquier.
 

    JACQUIER n.m. (= jaquier) Arbre tropical.
 

 7: BIKEUR, EUSE [bay-] n.  biker.
 

    BIKER [baykeur] n. (= bikeur) Motard chevauchant une grosse cylindrée.
 

 8: WATT [w-] n.m. Unité de puissance électrique.
 

 9: PLUG [pleug] n.m. Sextoy de forme conique.


